CREA/PE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco

CNPJ: 09.795.881/0001-59

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
Anotagdo de Responsabilidade Técnica
Receituario Agronémico
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
Nivel Superior
Nivel Médio
Nivel Médio

Conselho Federal dos Técnicos
Agricolas

Conselho Federal dos Técnicos
Industriais

Técnicos de Seguranca do
Trabalho e Téc. de Nivel Médio
com Dupla Titulagdo Agricola e
Industrial

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
Nivel Superior
Nivel Médio

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
Faixa 8

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
Faixa 1
Faixa 2

Faixa 3

33.524.869,80
31.814.869,80
10.101.760,22
10.101.760,22
10.101.760,22
10.101.760,22
0,00
14.497.124,09
7.994.657,29
7.099.415,55
7.073.145,33
26.270,22
0,00

0,00

0,00

0,00

895.241,74
849.909,90
45.331,84
6.502.466,80
5.568.985,41
817.402,11
1.411.766,71
872.010,66
484.295,94
421.484,09
768.605,55
793.420,35
0,00
933.481,39
142.546,03
242.521,14

165.567,84

2.099.703,84
2.099.703,84
1.193.589,11
1.193.589,11
1.193.589,11
1.193.589,11
0,00
501.771,61
309.956,50
251.681,88
250.945,25
736,63

0,00

0,00

0,00

0,00

58.274,62
56.230,43
2.044,19
191.815,11
137.778,05
25.086,64
43.356,69
25.902,99
12.091,31
10.185,33
14.907,07
6.248,02
0,00
54.037,06
7.480,79
17.391,10

12.634,64
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30.419.805,17
29.959.882,46
10.771.731,69
10.771.731,69
10.771.731,69
10.771.731,69
0,00
13.447.489,53
7.295.954,53
6.442.570,49
6.419.143,03
23.427,46
0,00

0,00

0,00

0,00

853.384,04
814.682,96
38.701,08
6.151.535,00
5.436.643,29
772.650,16
1.355.239,62
853.485,58
468.684,75
414.528,10
773.549,21
798.505,87
0,00
714.891,71
145.003,54
225.616,13

112.634,18

3.105.064,63
1.854.987,34
-669.971,47
-669.971,47
-669.971,47
-669.971,47
0,00
1.049.634,56
698.702,76
656.845,06
654.002,30
2.842,76
0,00

0,00

0,00

0,00

41.857,70
35.226,94
6.630,76
350.931,80
132.342,12
44.751,95
56.527,09
18.525,08
15.611,19
6.955,99
-4.943,66
-5.085,52
0,00
218.589,68
-2.457,51
16.905,01

52.933,66
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iodo: 01/12/2022 a 31/12/2022
CREA/PE e

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Faixa 4 73.672,51 5.493,14 46.997,69 26.674,82

Faixa 5 77.857,78 1.020,73 44.713,90 33.143,88

Faixa 6 121.538,33 3.612,91 68.454,57 53.083,76

Faixa 7 109.777,76 6.403,75 71.471,70 38.306,06

Faixa 8 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AL 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AM 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional BA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional CE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional DF 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional ES 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional GO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MG 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MT 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PB 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PI 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RN 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional TO 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Créditos/Creas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 1.115.195,28 51.953,99 801.922,63 313.272,65
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 49.119,38 0,00 0,00 49.119,38
Profissionais - Pessoas Fisicas 26.157,51 0,00 0,00 26.157,51
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CREA/PE Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 22.961,87 0,00 0,00 22.961,87
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 153.099,65 7.286,37 144.799,21 8.300,44
Profissionais - Pessoas Fisicas 153.099,65 7.286,37 144.799,21 8.300,44
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 257.391,63 22.428,18 263.320,65 -5.929,02
Profissionais - Pessoas Fisicas 230.333,48 22.428,18 263.320,65 -32.987,17
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 27.058,15 0,00 0,00 27.058,15
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 450.584,62 22.233,44 393.793,18 56.791,44
Profissionais - Pessoas Fisicas 158.726,28 5.738,46 140.739,42 17.986,86
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 291.858,34 16.494,98 253.053,76 38.804,58
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 205.000,00 6,00 9,59 204.990,41
Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicagdes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
Botons 0,00 0,00 0,00 0,00
Apostilas 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
Custas Processuais 0,00 0,00 0,00 0,00
Direitos Autorais 0,00 0,00 0,00 0,00
InscrigOes 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacdo Com Custos de Cobranca 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Recuperacgdo de Despesas 5.000,00 6,00 9,59 4.990,41
Fotocdpias 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCEIRAS 3.263.068,99 232.921,12 2.939.954,35 323.114,64
.;I:I&I)I;(():i IElila)»:)csARGos DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 557.211,86 35.275,34 532.861,46 24.350,40
Pessoas Fisicas 554.726,44 35.275,34 532.861,46 21.864,98
Pessoas Juridicas 2.485,42 0,00 0,00 2.485,42
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES 137.054,79 7.108,61 87.219,84 49.834,95
Pessoas Fisicas 47.798,09 2.402,52 30.133,87 17.664,22
Pessoas Juridicas 89.256,70 4.706,09 57.085,97 32.170,73
ATUALIZAGAO MONETARIA 2.568.802,34 190.537,17 2.319.873,05 248.929,29
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 53.084,99 1.714,92 22.710,01 30.374,98
Pessoas Fisicas 33.415,87 981,16 15.060,09 18.355,78

Pessoas Juridicas 19.669,12 733,76 7.649,92 12.019,20
?;;’:ké%‘;csio MONETARIA SOBRE MULTAS DE 68.089,60 4.605,85 56.398,14 11.691,46
Pessoas Fisicas 20.759,23 1.481,72 18.679,75 2.079,48

Pessoas Juridicas 47.330,37 3.124,13 37.718,39 9.611,98
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CREA/PE Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

MULTAS SOBRE ANUIDADES 480.594,73 25.022,67 396.614,94 83.979,79

Pessoas Fisicas 24.394,30 0,00 0,00 24.394,30

Pessoas Juridicas 456.200,43 25.022,67 396.614,94 59.585,49
Lﬁnﬂg}ﬁﬁéo DE DEP. BANC. E APLICACOES 1.967.033,02 159.193,73 1.844.149,96 122.883,06

B e Aot oo em

Titulos do Tesouro Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00

Poupanga 20.470,62 132,12 9.779,29 10.691,33

Eum"dT‘l’til‘i‘: é’;"?igg:ﬁgtﬁz cﬁif;fadm 1.946.562,40 159.061,61 1.834.370,67 112.191,73

AgOes 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.374.105,98 278,77 785.440,60 588.665,38
Transferencias Intragovernamentais 1.374.105,98 0,00 785.161,83 588.944,15
Transferencias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Inst. Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Pessoas Fisicas 0,00 278,77 278,77 -278,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.463.615,24 119.189,24 1.213.343,66 250.271,58
DIVIDA ATIVA 261.252,52 21.384,12 251.862,20 9.390,32
Tributéria (Anuidades) 153.260,02 15.254,76 145.627,26 7.632,76
T e ot o
MULTAS DE INFRACOES 562.136,32 30.937,38 475.239,57 86.896,75
Pessoas Fisicas 134.912,71 11.364,35 131.938,35 2.974,36
Pessoas Juridicas 427.223,61 19.573,03 343.301,22 83.922,39
INDENIZACOES E RESTITUICOES 638.751,16 66.778,96 484.597,53 154.153,63
Indenizacdes 6.388,92 0,00 0,00 6.388,92
Restituigbes 632.362,24 66.778,96 484.597,53 147.764,71
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 1.475,24 88,78 1.644,36 -169,12
Receitas Nao Identificadas 1.475,24 88,78 1.644,36 -169,12
Receitas a classificar 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de ajustes 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE CAPITAL 1.710.000,00 0,00 459.922,71 1.250.077,29
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
E(reng(ree;jsetimos P/ Aquisi¢do, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Moveis e Utensilios de Escritdrios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagbes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA/PE Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00
Agdes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00
é)r:;c;;tizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de 0,00 0,00 0,00 0,00
gﬂ;m; IS\MORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
E(rang;e;jsetimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.710.000,00 0,00 459.922,71 1.250.077,29
TRANSFERENCIAS 1.710.000,00 0,00 459.922,71 1.250.077,29
Auxilio A 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénio PRODESU 1.710.000,00 0,00 459.922,71 1.250.077,29
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO DE EXERCICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 33.524.869,80 2.099.703,84 30.419.805,17 3.105.064,63
Recife-PE, 31 de dezembro de 2022
Adriano Antonio de Lucena Nielsen Christianni Gomes da Silva Fernando Luis dos Santos da Rocha
Presidente Superintendente Técnico e Gestdo Gerente Financeiro e Contabil
xxx.159.584-xx XxX.651.704-xx xxx.071.864-xx
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