

CREA/PE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco
CNPJ: 09.795.881/0001-59

Período: 01/12/2022 a 31/12/2022

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	33.524.869,80	2.099.703,84	30.419.805,17	3.105.064,63
RECEITA CORRENTE	31.814.869,80	2.099.703,84	29.959.882,46	1.854.987,34
RECEITA TRIBUTÁRIA	10.101.760,22	1.193.589,11	10.771.731,69	-669.971,47
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	10.101.760,22	1.193.589,11	10.771.731,69	-669.971,47
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	10.101.760,22	1.193.589,11	10.771.731,69	-669.971,47
Anotação de Responsabilidade Técnica	10.101.760,22	1.193.589,11	10.771.731,69	-669.971,47
Receuário Agronômico	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	14.497.124,09	501.771,61	13.447.489,53	1.049.634,56
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	7.994.657,29	309.956,50	7.295.954,53	698.702,76
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	7.099.415,55	251.681,88	6.442.570,49	656.845,06
Nível Superior	7.073.145,33	250.945,25	6.419.143,03	654.002,30
Nível Médio	26.270,22	736,63	23.427,46	2.842,76
Nível Médio	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Federal dos Técnicos Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00
Técnicos de Segurança do Trabalho e Téc. de Nível Médio com Dupla Titulação Agrícola e Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	895.241,74	58.274,62	853.384,04	41.857,70
Nível Superior	849.909,90	56.230,43	814.682,96	35.226,94
Nível Médio	45.331,84	2.044,19	38.701,08	6.630,76
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	6.502.466,80	191.815,11	6.151.535,00	350.931,80
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	5.568.985,41	137.778,05	5.436.643,29	132.342,12
Faixa 1	817.402,11	25.086,64	772.650,16	44.751,95
Faixa 2	1.411.766,71	43.356,69	1.355.239,62	56.527,09
Faixa 3	872.010,66	25.902,99	853.485,58	18.525,08
Faixa 4	484.295,94	12.091,31	468.684,75	15.611,19
Faixa 5	421.484,09	10.185,33	414.528,10	6.955,99
Faixa 6	768.605,55	14.907,07	773.549,21	-4.943,66
Faixa 7	793.420,35	6.248,02	798.505,87	-5.085,52
Faixa 8	0,00	0,00	0,00	0,00
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	933.481,39	54.037,06	714.891,71	218.589,68
Faixa 1	142.546,03	7.480,79	145.003,54	-2.457,51
Faixa 2	242.521,14	17.391,10	225.616,13	16.905,01
Faixa 3	165.567,84	12.634,64	112.634,18	52.933,66



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Página:1/5

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Faixa 4	73.672,51	5.493,14	46.997,69	26.674,82
Faixa 5	77.857,78	1.020,73	44.713,90	33.143,88
Faixa 6	121.538,33	3.612,91	68.454,57	53.083,76
Faixa 7	109.777,76	6.403,75	71.471,70	38.306,06
Faixa 8	0,00	0,00	0,00	0,00
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional AC	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional AL	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional AM	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional AP	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional BA	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional CE	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional DF	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional ES	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional GO	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional MA	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional MG	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional MS	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional MT	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional PA	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional PB	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional PE	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional PI	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional PR	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional RJ	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional RN	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional RO	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional RR	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional RS	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional SC	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional SE	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional SP	0,00	0,00	0,00	0,00
Conselho Regional TO	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Créditos/Creas	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVICOS	1.115.195,28	51.953,99	801.922,63	313.272,65
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	49.119,38	0,00	0,00	49.119,38
Profissionais - Pessoas Físicas	26.157,51	0,00	0,00	26.157,51



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	22.961,87	0,00	0,00	22.961,87
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	153.099,65	7.286,37	144.799,21	8.300,44
Profissionais - Pessoas Físicas	153.099,65	7.286,37	144.799,21	8.300,44
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	257.391,63	22.428,18	263.320,65	-5.929,02
Profissionais - Pessoas Físicas	230.333,48	22.428,18	263.320,65	-32.987,17
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	27.058,15	0,00	0,00	27.058,15
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	450.584,62	22.233,44	393.793,18	56.791,44
Profissionais - Pessoas Físicas	158.726,28	5.738,46	140.739,42	17.986,86
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	291.858,34	16.494,98	253.053,76	38.804,58
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	205.000,00	6,00	9,59	204.990,41
Revistas	0,00	0,00	0,00	0,00
Livros	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicações Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00
Botons	0,00	0,00	0,00	0,00
Apostilas	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidade	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Ônus de Sucumbência	0,00	0,00	0,00	0,00
Custas Processuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Direitos Autorais	0,00	0,00	0,00	0,00
Inscrições	0,00	0,00	0,00	0,00
Recuperação Com Custos de Cobrança	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Recuperação de Despesas	5.000,00	6,00	9,59	4.990,41
Fotocópias	0,00	0,00	0,00	0,00
FINANCEIRAS	3.263.068,99	232.921,12	2.939.954,35	323.114,64
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Encargos Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	557.211,86	35.275,34	532.861,46	24.350,40
Pessoas Físicas	554.726,44	35.275,34	532.861,46	21.864,98
Pessoas Jurídicas	2.485,42	0,00	0,00	2.485,42
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	137.054,79	7.108,61	87.219,84	49.834,95
Pessoas Físicas	47.798,09	2.402,52	30.133,87	17.664,22
Pessoas Jurídicas	89.256,70	4.706,09	57.085,97	32.170,73
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	2.568.802,34	190.537,17	2.319.873,05	248.929,29
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	53.084,99	1.714,92	22.710,01	30.374,98
Pessoas Físicas	33.415,87	981,16	15.060,09	18.355,78
Pessoas Jurídicas	19.669,12	733,76	7.649,92	12.019,20
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	68.089,60	4.605,85	56.398,14	11.691,46
Pessoas Físicas	20.759,23	1.481,72	18.679,75	2.079,48
Pessoas Jurídicas	47.330,37	3.124,13	37.718,39	9.611,98



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
MULTAS SOBRE ANUIDADES	480.594,73	25.022,67	396.614,94	83.979,79
Pessoas Físicas	24.394,30	0,00	0,00	24.394,30
Pessoas Jurídicas	456.200,43	25.022,67	396.614,94	59.585,49
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.967.033,02	159.193,73	1.844.149,96	122.883,06
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
Poupança	20.470,62	132,12	9.779,29	10.691,33
Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	1.946.562,40	159.061,61	1.834.370,67	112.191,73
Ações	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.374.105,98	278,77	785.440,60	588.665,38
Transferencias Intragovernamentais	1.374.105,98	0,00	785.161,83	588.944,15
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Pessoas Físicas	0,00	278,77	278,77	-278,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.463.615,24	119.189,24	1.213.343,66	250.271,58
DÍVIDA ATIVA	261.252,52	21.384,12	251.862,20	9.390,32
Tributária (Anuidades)	153.260,02	15.254,76	145.627,26	7.632,76
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77) Créditos Inscritos em Dívida Ativa	107.992,50	6.129,36	106.234,94	1.757,56
MULTAS DE INFRAÇÕES	562.136,32	30.937,38	475.239,57	86.896,75
Pessoas Físicas	134.912,71	11.364,35	131.938,35	2.974,36
Pessoas Jurídicas	427.223,61	19.573,03	343.301,22	83.922,39
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	638.751,16	66.778,96	484.597,53	154.153,63
Indenizações	6.388,92	0,00	0,00	6.388,92
Restituições	632.362,24	66.778,96	484.597,53	147.764,71
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	1.475,24	88,78	1.644,36	-169,12
Receitas Não Identificadas	1.475,24	88,78	1.644,36	-169,12
Receitas a classificar	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	1.710.000,00	0,00	459.922,71	1.250.077,29
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Móveis e Utensílios de Escritórios	0,00	0,00	0,00	0,00
Máquinas e Equipamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00
Utensílios de Copia e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,00



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,00
Sistemas de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,00
Biblioteca	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras de Arte	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Edifícios	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00
Salas	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PÚBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,00
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.710.000,00	0,00	459.922,71	1.250.077,29
TRANSFERÊNCIAS	1.710.000,00	0,00	459.922,71	1.250.077,29
Auxílio A	0,00	0,00	0,00	0,00
Convênio PRODESU	1.710.000,00	0,00	459.922,71	1.250.077,29
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00

Total:**33.524.869,80****2.099.703,84****30.419.805,17****3.105.064,63**

Recife-PE, 31 de dezembro de 2022

Adriano Antonio de Lucena
Presidente

xxx.159.584-xx

Nielsen Christianni Gomes da Silva
Superintendente Técnico e Gestão

xxx.651.704-xx

Fernando Luis dos Santos da Rocha
Gerente Financeiro e Contábil

xxx.071.864-xx